



जीव विज्ञान संस्थान

(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Govt. of India) NALCO Square, Bhubaneswar 751023, India

प्रयोगशाला तकनीशियन पद के लिए वॉक-इन इंटरव्यू

विज्ञापन क्रमांक 48/2024

दिनांक: 17.12.2024

इंस्टीट्यूट ऑफ लाइफ साइंसेज (आईएलएस), भुवनेश्वर, जैव प्रौद्योगिकी विभाग, विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान, "उपन्यास जैव संसाधनों के लिए समुद्री पारिस्थितिकी तंत्र की खोज" नामक परियोजना के तहत निम्नलिखित पदों के लिए पात्र भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित करता है। मानव स्वास्थ्य और औद्योगिक महत्व के साथ।"

परियोजना की अवधि: 31.03.2026 तक या भारत सरकार के आदेशों के अनुसार और वार्षिक प्रदर्शन मूल्यांकन के आधार पर परियोजना को पूरा करना।

पद का नाम	प्रयोगशाला तकनीशियन
पदों की संख्या	03
ऊपरी आयु सीमा	50 वर्ष
पारिश्रमिक	20,000/- प्रति माह + 18% एचआरए
पात्रता मापदंड	आवश्यक योग्यता: बीएससी. या विज्ञान, इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी में 3 साल का डिप्लोमा या डीएमएलटी के साथ +2 विज्ञान और जैविक/रासायनिक प्रयोगशाला और क्षेत्र-कार्य में न्यूनतम 1 वर्ष का अनुभव। वांछनीय: जैविक/रासायनिक प्रयोगशाला और क्षेत्र-कार्य में न्यूनतम 01 वर्ष का कार्य अनुभव।

आवेदन प्रक्रिया: इच्छुक/योग्य उम्मीदवार 29.12.2024 से पहले संस्थान की वेबसाइट (www.ils.res.in) पर दिए गए लिंक के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं और **30.12.2024** को साक्षात्कार में उपस्थित हो सकते हैं।

शारीरिक साक्षात्कार की तिथि: 30-12-2024, (रिपोर्टिंग समय 9.00 - 10.00 पूर्वाह्न)

इंटरव्यू: सुबह 10 बजे से.

स्थान: इंस्टीट्यूट ऑफ लाइफ साइंसेज, नाल्को स्क्वायर, सी.एस. पुर, भुवनेश्वर

सभी पद पूरी तरह से अस्थायी हैं और परियोजना की समय-सीमा के साथ समाप्त होते हैं। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों के चयन के संबंध में निदेशक का निर्णय अंतिम होगा और इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।

नोट: सभी संचार ई-मेल के माध्यम से होंगे। उम्मीदवारों को अलग से कोई कॉल लेटर जारी नहीं किया जाएगा।

प्रशासनिक अधिकारी



INSTITUTE OF LIFE SCIENCES

(An Autonomous Institute under the Dept. of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Govt. of India) NALCO Square,
Bhubaneswar 751023, India

Walk-in Interview for Laboratory Technician Position

Advt. No. 48/2024

Date: 17.12.2024

Institute of Life Sciences (ILS), Bhubaneswar, an autonomous institute of the Department of Biotechnology, Ministry of Science & Technology, Government of India invites applications from eligible Indian Nationals for the following positions under the project titled “Exploring the marine ecosystems for novel bioresources with human health and industrial significance.”

Project duration: Up to 31.03.2026 or the completion of the project as per GoI orders and based on annual performance appraisal.

Name of Post	Laboratory Technician
Number of posts	03
Upper age limit	50 years
Remuneration	20,000/- per month + 18% HRA
Eligibility criteria	Essential qualifications: BSc. or 3 years diploma in Science, Engineering, and Technology or +2 Science with DMLT and minimum 1 year experience in biological/chemical laboratory and field-work. Desirable: Minimum 01 years of working experience in biological/chemical laboratory and field-work.

Application process: Interested/eligible candidates may apply ONLINE through the link provided at institute website (www.ils.res.in) on & before 29.12.2024 & appear the interview physically on 30.12.2024.

Date of Physical interview: 30-12-2024, (Reporting time 9.00 – 10.00 AM)

Interview: From 10.00 AM onwards.

Venue: Institute of Life Sciences, Nalco Square, C.S. Pur, Bhubaneswar

All the positions are purely temporary and co-terminus with the project timeline. No TA/DA will be paid for attending the interview. The decision of the Director regarding the selection of candidates will be final and no further correspondence will be entertained in this regard.

Note: All communication will be through e-mail. No separate call letter will be issued to the candidates.

Administrative Officer/-